
ЧЕЛЯБИНСКСТАТ

День молодежи
ЧЕЛЯБИНСКСТАТВсемирный день ребенка

Международный день педиатра
ЧИСЛЕННОСТЬ ПЕДИАТРОВ на конец 2022 года, 

человек

16,5 педиатров 

на 10 000 детей 0-17 лет 

151
детская поликлиника, отделение 

(самостоятельное и входящее в состав 

других организаций) в 2022 году

ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЕ ОСМОТРЫ НАСЕЛЕНИЯ, 

ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРИОДИЧЕСКИМ ОСМОТРАМ в 2022 году

Всего осмотренных, тыс. человек

В процентах от численности подлежащих 
осмотрам

95,5

Подростки2) Дети в возрасте 0-14 лет3)

87,5

526,3

88,5

1) Численность населения с учетом итогов Всероссийской переписи населения 2020 года (по состоянию на 00:00 часов 1 октября 2021 года).
2) Дети 15-17 лет, включая подростков-школьников.
3) Не включая данные о детях, находящихся в домах ребенка, детских домах, школах-интернатах.

ОБЩАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ ДЕТЕЙ на 1 января 2023 года1), 

человек

738 530
всего

378 607  

359 923 

мальчики

девочки

До 1 года

1-6 лет

7-10 лет

11-14 лет

15-17 лет

15 671 15 194 

109 404 

95 030 

85 714 

54 581

девочкимальчики

СУММАРНЫЙ КОЭФФИЦИЕНТ РОЖДАЕМОСТИ в 2022 году, 

число родившихся детей в расчете на 1 женщину

1,468
все население

1,417

1,791

РОДИВШИЕСЯ в 2022 году, человек

30 926
все 

население

15 715
мальчики

15 211
девочки

городское 

население

сельское 

население

25 226
городское население

5 700
сельское население

57 169 

90 665 

100 133 

114 969 

21,7% доля детей (0-17 лет) 

от общей численности населения области 

(8,5% в общей численности врачей области

14 384 всего врачей

1 219 )
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